
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto: Nomina Rappresentanti Consiliari in seno al Consiglio della X^ Comunità Montana. 
 

Numero 17 del 04.06.2011 
 
 

 L’anno duemilaundici, il giorno quattro, del mese di giugno, alle ore 10.50, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di 
legge, in sessione ordinaria in prima convocazione in seduta Pubblica. 
 Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 
MEZZAROMA FRANCESCO 
 

P TOMEI ERNESTO P 

SFORZA BEATRICE 
 

P MOGLIONI ERNESTO P 

CARA IVANO 
 

P CERINI OTTORINO P 

CHIAPPONI GIUSEPPE 
 

P   

SFORZA MARIO 
 

P   

CERINI GAETANO 
 

P   

CHIAPPONI MARIA ANTONIETTA 
 

P   

 
ne risultano presenti n. 10, assenti n. //.  
 Assume la presidenza il Signor Dott. Francesco MEZZAROMA in qualità di SINDACO 
assistito dal Segretario Signor LOFFREDO Dott. Pasquale. 
  
Per quanto concerne la regolarità TECNICA:                                                     Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Esprime  PARERE FAVOREVOLE                                                                     Arch. Romolo CRESCENZI 
 
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                            Rag. Italo FOSCHI  
 
 
 
 



Il  Sindaco illustra.  
 
- Considerato che in seguito allo svolgimento delle  elezioni amministrative del 15 
e 16 maggio 2011 si deve provvedere a rinnovare i r appresentanti del Comune nel 
Consiglio della X Comunità Montana di cui il Comune  stesso fa parte; 
- Vista la Legge Regionale n.9 del 22.06.1999 intit olata "Legge sulla Montagna"; 
- Atteso che in adempimento delle norme di cui all' art.16, comma 4,della citata 
legge regionale, "ciascun comune è rappresentato da  tre componenti eletti dai 
rispettivi Consigli Comunali con il sistema del vot o limitato ad una preferenza 
garantendo la rappresentanza delle minoranze nel ri spetto di quanto previsto dalla 
vigente normativa statale in materia di ordinamento  degli Enti Locali"; 
- Evidenziato che i tre consiglieri di cui si deve procedere all'elezione 
rappresenteranno il Comune nell'ambito del Consigli o della Comunità Montana; 
- Ritenuto pertanto di dover procedere alla elezion e dei tre Consiglieri Comunali 
in seno al Consiglio della Comunità Montana, second o la disciplina di cui al citato 
art. 16, comma 4 della L.R. n.9/1999, di cui due es pressione della maggioranza 
consiliare ed uno della minoranza consiliare; 
- Il Sindaco procede alla nomina degli scrutatori d ei Consiglieri: 
 
Cara Ivano e Ottorino Cerini. 
 
- Distribuite le schede per la votazione dei rappre sentanti della maggioranza 
consiliare ai componenti del gruppo di maggioranza si procede alla votazione a 
scrutinio segreto; 
 
- Distribuite le schede per la votazione dei rappre sentanti della minoranza 
consiliare ai componenti del gruppo di minoranza si  procede alla votazione a 
scrutinio segreto; 
La votazione riferita al gruppo di maggioranza  dà il seguente esito: 
 
hanno ottenuto voti: per la MAGGIORANZA 
 
Mezzaroma Francesco Voti n. 04 
 
Cara Ivano          Voti n. 02 
 
Sforza Mario        Voti n. 01 
Schede Bianche n. 0. 
 
Votazione riferito al gruppo della minoranza 
 

per la MINORANZA 
 

Moglioni Ernesto     Voti n. 3 
 
Con voti Fav. 10, Contrari 0 e Astenuti 0 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di nominare, quali rappresentati del Comune,unit amente al Sindaco,nel Consiglio 
della X Comunità Montana i sigg.ri 
 
Mezzaroma Francesco         in rappresentanza della  maggioranza  
 
Cara Ivano                    in rappresentanza del la maggioranza 
 
Moglioni Ernesto               in rappresentanza de lla minoranza.  
 



2. Di trasmettere copia del presente atto agli orga ni della X Comunità Montana per 
quanto di competenza. 
 
Successivamente, 
  

       IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con separata votazione che riporta il seguente esit o: 
favorevoli n.10, contrari n.0, astenuti n.0.  
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatame nte eseguibile ai sensi 
dell’Art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 04.06.2011 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             Il Sindaco                                Il Segretario Comunale 
      Dott. Francesco MEZZAROMA                                     LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio e al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunedivivaroromano.it di questo Comune 
dal giorno 07.06.2011 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
 
 
Vivaro Romano, lì 07.06.2011 
                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                   LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Vivaro Romano, lì 07.06.2011 
 
                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


